
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРОВИКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.04.2021 г. № Ю0

О проведении контрольных работ для обучающихся 9 классов, 
осваивающих образовательные программы основного 
общего образования в образовательных организациях 
Суровикинского муниципального района в 2021 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 25 марта 2021 г. № 04-17, приказом комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 8 апреля 2021 года № 266 «Порядок 
организации, проведения и проверки контрольных работ для обучающихся 9-х классов, 
осваивающих образовательные программы основного общего образования, в 
Волгоградской области в 2021 году», с целью организации и проведения контрольных 
работ для обучающихся 9 классов в Суровикинском муниципальном районе 2021 году, 
приказываю:
1. Провести контрольные работы в 9 классах в общеобразовательных организациях 
Суровикинского муниципального района по следующим учебным предметам в 
установленные сроки:

18 мая (вторник) - биология, литература, информатика и информационно
коммуникационные технологии (ИКТ);

19 мая (среда) - физика, история;
20 мая (четверг) - обществознание, химия;
21 мая (пятница) - география, иностранные языки.

2. Обучающие 9 классов участвуют в контрольной работе по одному из указанных 
учебных предметов. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети- 
инвалиды принимают участие в контрольной работе по своему желанию.
3. Установить длительность проведения контрольной работы:

по литературе - 3 часа 55 минут (235 минут);
по физике, обществознанию, истории, биологии, химии - 3 часа (180 минут); 
по информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), 

географии - 2 часа 30 минут (150 минут);
иностранным языкам (английский, французский, немецкий, испанский) - 2 часа 

15 минут (135 минут).
4. Время начала проведения контрольной работы - 10.00 часов по местному времени.
5. Резервные сроки проведения контрольных работ по соответствующим учебным 
предметам не предусмотрены.
6. Утвердить составы предметных комиссий по проверке контрольных работ согласно 
приложению.



7. Консультанту Отдела по образованию Смиян Е.Ю. обеспечить:
передачу не ранее чем за 1 день до проведения контрольных работ комплекты 

бланков для контрольных работ и защищенные задания контрольных работ 
образовательным организациям;

передачу за 1 час 30 минут до начала контрольной работы по местному времени 
в образовательные организации пароли к защищенным заданиям контрольных работ;

передачу в день проведения контрольной работы в муниципальные комиссии по 
проверке ключей и критериев оценивания заданий контрольных работ, полученных от 
РЦОИ;

информационную безопасность заданий для проведения контрольных работ; 
проверку контрольных работ муниципальными комиссиями в течение 1 дня 

после проведения контрольной работы;
своевременную передачу проверенных бланков ответов участников контрольной 

работы в РЦОИ.
8. Руководителям общеобразовательных организаций:

организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам проведения контрольных работ, порядка ознакомления и 
использования результатов контрольных работ;

организовать проведение контрольных работ в соответствии с настоящим 
Приказом и Порядком, утвержденным комитетом образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области;

получить от Отдела по образованию за 1 день до проведения контрольных работ 
комплекты бланков и защищенные задания контрольных работ;

получить от Отдела по образованию в день проведения пароль к защищенным 
контрольным работам, распаковать материалы;

осуществить печать заданий контрольной работы по количеству участников; 
обеспечить информационную безопасность заданий для проведения 

контрольных работ;
осуществить передачу бланков контрольных работ в Отдел по образованию в 

день проведения контрольной работы;
утвердить результаты контрольных работ протоколом педагогического совета в 

течение одного дня, следующего за получением последнего результата последних 
контрольных работ из РЦОИ;

ознакомить с результатами контрольных работ под подпись обучающихся в 
течение одного дня, следующего за утверждением протокола педагогического совета;

рекомендуется выставление полученной за контрольную работу отметки в 
классный журнал.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по 
образованию Смиян Е.Ю.

Начальник Отдела по образованию



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Отдела по образованию 
№ 100 от 20.04.2021 г.

СОСТАВ
муниципальной предметной комиссии по проверке контрольных работ в 2021 году

Английский язык

Златкевич 
Вера Сергеевна

учитель английского языка Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино, 
председатель комиссии

Физика
Абашкина Любовь 
Николаевна

учитель физики Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Лобакинская средняя 
общеобразовательная школа"

Заплишняя 
Любовь Николаевна

учитель физики Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Суровикино

Химия

Белова
Татьяна Анатольевна

учитель химии Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино

Агапова Тамара Павловна учитель химии Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино

Биология

Ястребова Татьяна 
Анатольевна

учитель биологии Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 Суровикино

Александрина 
Татьяна Вячеславовна

учитель биологии Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Суровикино

Барышникова 
Елена Владимировна

учитель биологии Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино

Г орбункова 
Татьяна Юрьевна

учитель биологии Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Ближнеосиновская 
средняя общеобразовательная школа"



Г еография

Марьянина 
Елена Ивановна

>учитель географии Муниципального казенно! и 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино

Аникина 
Вера Павловна

учитель географии Муниципального казенно! о 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Суровикино

Саюк
Дина Борисовна

учитель географии Муниципального казенно! о 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Суровикино

История

Дудина
Татьяна Алексеевна

учитель истории и обществознания М у н и ц и п ал ьн о е   ̂
казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Суровикино

Зазернова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания Муниципального  ̂
казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 Суровикино

Обществознание

Дудина
Татьяна Алексеевна

учитель истории и обществознания Муниципального  ̂
казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Суровикино

Зазернова 
Ольга Николаевна

учитель истории и обществознания Муниципального  ̂
казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 Суровикино

Калиева 
Ольга Юрьевна

учитель истории и обществознания Муниципального^ 
казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино

Маулан
Андрей Альбертович

учитель истории и обществознания Муниципального  ̂
казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 Суровикино

Мишина Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения  ̂
"Лобакинская средняя общеобразовательная школа

Стець
Г алина Алексеевна

учитель истории и обществознания Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения м 
"Ближнеосиновская средняя общеобразовательная школа



Цыганкова
Светлана Анатольевна

учитель истории и обществознания Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения "Бурацкая 
средняя общеобразовательная школа"

Информатика и ИК1

Толстолуцкая 
Екатерина Вячеславовна

учитель информатики и ИК I Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 Суровикино


